ПРОЕКТ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» (шестого созыва)

(очередное тридцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
от  ____ мая  2020 года № ____
с. Карпогоры
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов                МО «Пинежский район» от 28.06.2019г. №298 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов муниципального образования  «Пинежский муниципальный район»

В целях приведения Регламента Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в соответствии с Положением о Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, Положением о порядке разработки, принятия и вступления в силу решений Собрания депутатов  муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» шестого созыва РЕШАЕТ:

I. Внести в Регламент Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.06.2016г. № 298, следующие изменения и дополнения:

1. Наименование решения изложить в новой редакции:

«Об утверждении Регламента Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области».
2. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«Утвердить Регламент Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области»
3. Наименование Регламента изложить в следующей редакции:

«Регламент Собрания депутатов  муниципального образования  «Пинежский муниципальный район Архангельской области».

В разделе I главы I Регламента:

а) в названии статьи 1 после слов «Пинежский муниципальный район» дополнить слова «Архангельской области»;
б) в пункте 1 статьи 1 после слов «Пинежский муниципальный район» дополнить слова «Архангельской области»;
б) в  пункте 1  статьи 2 после слов «Пинежский муниципальный район» дополнить слова «Архангельской области»;
в) в пункте 2 статьи 3 после слов «Пинежский муниципальный район» дополнить слова «Архангельской области»
В главе V Регламента:

а) в пункте 3 статьи 17 после слов «Пинежский муниципальный район» дополнить слова «Архангельской области»;

В главе IX Регламента:

а) в пункте 2 статьи 34 после слов «Пинежский муниципальный район» дополнить слова «Архангельской области».

В главе XII Регламента:

а) в пункте 10 статьи 53 после слов «Пинежский муниципальный район» дополнить слова «Архангельской области».

II.Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов                                                 Н.Л. Шехина
Глава муниципального образования                                                 А.С. Чечулин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО «Пинежский район» от 28.06.2019г. №298 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов муниципального образования  «Пинежский муниципальный район»

Принятие решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО «Пинежский район» от 28.06.2019г. №298 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов муниципального образования  «Пинежский муниципальный район»  обусловлено приведением Регламента в соответствии с Положением о Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, Положением о порядке разработки, принятия и вступления в силу решений Собрания депутатов  муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
Депутат от одномандатного

избирательного округа № 5                                                                 Н.Л. Шехина

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО «Пинежский район» от 28.06.2019г. №298 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов муниципального образования  «Пинежский муниципальный район»

Принятие решения Собрания депутатов МО «Пинежский район» «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО «Пинежский район» от 28.06.2019г. №298 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов муниципального образования  «Пинежский муниципальный район» не потребует дополнительных расходов за счет средств районного бюджета.

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 5                                                                 Н.Л. Шехина

ПЕРЕЧЕНЬ

к проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО «Пинежский район» от 28.06.2019г. №298 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов муниципального образования  «Пинежский муниципальный район»

Принятие решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО «Пинежский район» от 28.06.2019г. №298 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов муниципального образования  «Пинежский муниципальный район» не потребует внесения изменений в иные муниципальные нормативные правовые акты.

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 5                                                                 Н.Л. Шехина